
409797#- ن م- سخت- قلم چی- 1398 معناي واژه هاي «صنع، زنخدان، تیمار، دغل» به ترتیب در کدام گزینه آمده است؟ - 1

نیکی، گونه، اندیشه، دشمن آفریدن، چاه، خدمت، مکَار آفریدن، چانه، پرستاري، ناراستی احسان، چانه، غمخواري، چاپلوسی

246620#- ن م- متوسط- منتا- 1396 در همۀ ابیات معنی فعل «شد» یکسان است به استثناي بیت .................. - 2

 در آرزوي سر و چشم مجلس آرایی  سرم زدست بشد چشم از انتظار بسوخت

 زین پس شکی نماند که صاحب نظر شوي  وجه خدا اگر شودت منظر نظر

 شادیت مبارك باد اي عاشق شیدایی  حافظ شب هجران شد بوي خوش وصل آمد

 کز دست بخواهد شد پایاب شکیبایی  مشتاقی و مهجوري دور از تو چنانم کرد 

256194#- ن م- متوسط- قلم چی- 1397 مفهوم بیت «کسی نیک بیند به هر دو سراي / که نیکی رساند به خلق خداي» با کدام گزینه قرابت ندارد؟ - 3

 این نصیحت، مور در کار سلیمان کرد و رفت  پاس لشکر داشتن از خسروان زیبنده است

 دست خود بوسید هر کس دست سائل را گرفت  طاعتی بالاتر از دل جویی درویش نیست

 نکنی از این زیانی، نرسد از آن شکستت  بنوازي ار گدایی به تفقّد و عطایی

 حکم تو بر من روان ز جر تو برمن رواست  گر بنوازي به لطف ور بگدازي به قهر

250593#- ن م- سخت- منتا- 1396

آرایه هاي «ایهام تناسب، تشبیه، تضاد و جناس ناهمسان» در کدام گزینه یافت می شود؟ - 4

  که دون همّتانند بی مغز و پوست کرم ورزد آن سر که مغزي دراوست

چو چنگش رگ و استخوان ماند و پوست نه بیگانه تیمار خوردش نه دوست 

 که روزي نخوردند پیلان به زور  کزین پس به کنجی نشینم چو مور

 گر نام و ننگ داري ازآن فخر عار دار  فخري که از وسیلت دون همّتی رسد

373344#- ن م- متوسط- منتا- 1398 در کدام گزینه استعاره وجود ندارد؟ - 5

 ماه ببیند رخ خود را به من  چون بگشایم ز سر مو شکن

 دیده سیه کرده شده زهره دَر  نعره برآورده فلک کرده کر

 بوسه زند بر سر و بر دوش من  چون بدوم سبزه در آغوش من

 دل ندارد که ندارد به خداوند اقرار  آفرینش همه تنبیه خداوند دل است
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صُنع: آفریدن، آفرینش، ساختن، احسان، نیکویی گزینه 2 - 1
زنخدان: چانه، ذقن

تیمار: مراقبت، پرستاري و غمخواري، خدمت، فکر و اندیشه
دغل: مکر، نیرنگ، ناراستی، دروغ

فعل «شد» در این گزینه فعل اسنادي است «وجه خدا اگر شودت منظر نظر»  وجه خدا اگر  نظر تو شود. گزینه 2 - 2

اما در سایر گزینه ها به معنی «رفت» می باشد.

) سرم ز دست بشد  سرم از دست رفت. (کنایه) گزینۀ 

) شب هجران شد  شب هجران رفت. گزینۀ 

) از دست بخواهد شد  از دست خواهد رفت. گزینۀ 

مفهوم گزینۀ  تسلیم بودن در برابر خواست و ارادة معشوق است. اماّ بیت سؤال و سایر گزینه ها «سفارش به نیکی کردن به دیگران و دستگیري از نیازمندان» است. گزینه 4 - 3

- کف دست که در این بیت قابل قبول نیست ولی با رگ استخوان و پوست تناسب دارد / تشبیه: چو چنگ / تضاد: بیگانه و - در این جا به معنی نوعی ساز است.  ایهام تناسب: چنگ  گزینه 2 - 4
دوست / جناس ناهمسان : دوست، پوست

) جناس ناهمسان: اوست و پوست / تضاد: مغز و پوست گزینۀ 

) تشبیه: چو مور/ جناس ناهمسان: مور، زور/ تضاد: مور، پیل گزینۀ 

) تضاد: فخر و عار/ جناس ناهمسان: عار و دار گزینۀ 

در گزینه هاي  و  و  تشخیص به کار رفته است و باید بدانید که هر وقت در بیتی تشخیص وجود داشته باشد، استعاره هم موجود است. گزینه 4 - 5
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